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ATIVO

Exercicio Atual | Exercicio Anterior

PASSIVO

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

ATIVO CIRCULANTE
CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA
CREDITOS A CURTO PRAZO
creditos tributarios a receber
DEMAIS CREDITOS E VALORES A CURTO PRAZO
adiantamentos concedidos
depositos restituiveis e valores vinculados
outros creditos a receber e valores a curto prazo
ESTOQUES
almoxarifado
ATIVO NAO-CIRCULANTE
ATIVO REALIZAVEL A LONGO PRAZO
creditos a longo prazo
divida ativa tributaria
divida ativa nao tributaria (p)
(=) ajuste de perdas de creditos a longo prazo

INVESTIMENTOS

participacoes permanentes
participacoes avaliadas pelo metodo de equivalenci

IMOBILIZADO
bens moveis
bens imoveis
(=) depreciacao, exaustao e amortizacao acumuladas

INTANGIVEL

softwares
marcas, direitos e patentes industriais
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362,14
.256,49
993,21
.393,86
.393,86
921,77
739,97
739,97
.101,33
902,81
264,17

.900,00

.900,00
.900,00

.653,35
.146,45
.262,68
755,78
628,45

.552,00
.076,45
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633,94

.114,46
.114,46

.834,96

0,00

.151,30
343.

683,66

.760,43

208,00

208,00

.492,99
518.
.264,17

979,18

.900,00

.900,00
.900,00

.023,98
.920,94
.273,51
.170,47
.628,45

.552,00
.076,45

PASSIVO CIRCULANTE
OBRIGACOES TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIAS E ASSISTE

pessoal a pagar
encargos sociais a pagar

FORNECEDORES E CONTAS A PAGAR A CURTO PRAZO
fornecedores e contas a pagar nacionais a curto pr
DEMAIS OBRIGACOES A CURTO PRAZO

valores restituiveis
outras obrigacoes a curto prazo

PASSIVO NAO-CIRCULANTE
OBRIGACOES TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIAS E ASSISTE

pessoal a pagar
beneficios previdenciarios a pagar

FORNECEDORES E CONTAS A PAGAR A LONGO PRAZO

fornecedores nacionais e contas a pagar a longo pr

6.562

4.387.

3.672.
715.

769.

507.
262.

10.488.

10.390.

10.024.
366.

97

97

.915,71
400,12

276,16
123,96

.576,44
.576,44
939,15

726,15
213,00

369,44
940,56

742,37
198,19

.428,88

.428,88

2.774

97

97

1.790.

1.320.
469.

587.

587.

395.

395.

10.366.

10.269.

9.832.
436.

.315,48
706,89

777,05
929,84

637,07
637,07
971,52

971,52
0,00

887,73
458,85

906,50
552,35

.428,88

.428,88
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ATIVO

Exercicio Atual Exercicio Anterior

PASSIVO

| Exercicio Atual

Exercicio Anterior

TOTAL DO PASSIVO

| 17.051.285,15

13.141.203,21

PATRIMONIO LIQUIDO

ESPECIFICACAO | Exercicio Atual | Exercicio Anterior

PATRIMONIO SOCIAL E CAPITAL SOCIAL | 239.022,16 | 239.022,16

RESULTADOS ACUMULADOS } 77.668.162,54 } 64.986.118,42

resultado do exercicio | 12.682.044,12 | 7.498.162,10

resultado de exercicios anteriores ‘ 64.986.118,42 ‘ 57.487.956,32

TOTAL DO PATRIMONIO LIQUIDO | 77.907.184,70 | 65.225.140,58

TOTAL | 94.958.469,85 | 78.366.343,79 | TOTAL | 94.958.469,85 | 78.366.343,79
ATIVO FINANCEIRO | 27.556.056,31 | 13.254.842,87 | PASSIVO FINANCEIRO | 12.519.963,21 | 4.285.615,73
ATIVO PERMANENTE | 67.402.413,54 | 65.111.500,92 | PASSIVO PERMANENTE | 10.491.032,45 | 10.366.887,73
SALDO PATRIMONIAL | 71.947.474,19 | 63.713.840,33

QUADRO DAS CONTAS DE COMPENSACAO

Atos Potenciais Ativos

Exercicio Atual | Exercicio Anterior |

QUADRO DAS CONTAS DE COMPENSACAO

Atos Potencias Passivos

| Exercicio Atual

Exercicio Anterior

direitos contratuais

direitos conveniados e outros instrumentos congene

10.652.085,66
4.685,00

12.662.462,34 |
4.685,00

obrigacoes contratuais

| 28.865.723,19

38.490.128,74

Demonstrativo gerado pelo Sistema Integrado de Financas Publicas Municipais - CN-SIFPM,
Os dados da entidade: CAMARA MUNICIPAL

foram extraidos do sistema:

Nota: Balanco consolidado sem a exclusao das contas patrimoniais INTRA OFSS

em 01 de AGOSTO de 2022, as 11h35.

CAJURU, 31 de DEZEMBRO de 2021

em 01 de AGOSTO de 2022, as 11h35.




